
 

 Dentons Europe CS LLP
organizační složka
advokátní kancelář

V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1
Czech Republic

IČ 28499808
DIČ CZ28499808

OR MS v Praze, sp. zn. A. 63999

 Salans FMC SNR Denton McKenna Long
dentons.com

 

 
 
Prague 1880214.1 

DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 

 

  
Ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016  
  
 V Praze dne 13. srpna 2018 

 
Věc: Zápis z třicáté schůze věřitelského výboru 

Komerční banka, a.s., jako zvolený předseda věřitelského výboru dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., si tímto dovoluje Krajskému soudu v Ostravě oznámit, že v nadepsaném 
insolvenčním řízení se dne 13. 7. 2018 konala třicátá schůze věřitelského výboru. Komerční banka, a.s. 
k tomuto přípisu přikládá zápis z této schůze a žádá soud, aby jej zveřejnil v insolvenčním rejstříku. 
Z důvodu citlivosti některých uvedených údajů jsme se rozhodli pro jejich anonymizování.  

Za Komerční banku, a.s.  
Mgr. Jiří Tomola, advokát, na základě plné moci 
 

Příloha: Zápis z třicáté schůze věřitelského výboru 



 

 
 
Prague 1683822.2 
 
Prague 1875299.2 

 Zápis z třicátého jednání věřitelského výboru 
dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

Datum: 13. července 2018, 10:00 
  
Místo: Advokátní kancelář Dentons, V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1 
  
Účastníci: Michal Runčík, Václav Žalud a Kateřina Hlaváčková za věřitele Komerční banka, a.s. 

(dále jen "KB")  

Tereza Raková za věřitele HSBC Bank plc (dále jen "HSBC") 

 Zdeněk Krejčíček za věřitele ZVVZ-Enven Engineering, a.s. (dále jen "ZVVZ")  

 Jiří Koubek za věřitele KLEMENT, a.s. (dále jen "Klement") 

 Petr Sprinz a Petr Chytil za věřitele Česká spořitelna, a.s. (dále jen "ČS") 

Zdena Kulhánková za věřitele Factoring České spořitelny, a.s. (dále jen "FČS") 

David Vandrovec, Roman Kyral, Ladislav Řehák, Petr Smutný, Radim Škarpa a 
Michal Malý za insolvenčního správce dlužníka (dále jen "IS") 
 

Hosté: Milan Beněk, ředitel výroby dlužníka 

1. USNESENÍ PŘIJATÁ PER ROLLAM 

1.1 Usnesení ze dne 10.7.2018 – prodej movitých věcí  

Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. souhlasí, ve smyslu ust. 
289 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů, aby insolvenční správce prodal mimo dražbu zbytnou výpočetní techniku a nábytek 
ve vlastnictví dlužníka, tak jak je stanoveno v písemném návrhu předloženém věřitelskému 
výboru dne 25.6.2018. Věřitelský výbor zároveň žádá, aby insolvenční správce pravidelně 
informoval věřitelský výbor o stavu prodejního procesu. 

Návrh prodejního procesu předložený insolvenčním správcem tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.  

Věřitelé KB, HSBC, Klement, ČS a FČS hlasovali pro přijetí výše uvedeného usnesení, věřitel 
ZVVZ se nevyjádřil. 

1.2 Usnesení ze dne 10.7.2018 – vyjmutí movitých věcí z majetkové podstaty 

Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. souhlasí, ve smyslu ust. 
227 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů, aby insolvenční správce vyjmul z majetkové podstaty neprodejný nábytek a drobný 
hmotný majetek ve vlastnictví dlužníka, tak jak je stanoveno v písemném návrhu předloženém 
věřitelskému výboru dne 25.6.2018.  

Věřitelé KB, HSBC, Klement, ČS a FČS hlasovali pro přijetí výše uvedeného usnesení, věřitel 
ZVVZ se nevyjádřil. 

2. ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ 

2.1 KB zahajuje jednání věřitelského výboru (dále jen "VV") a sděluje, že podklady byly 
distribuovány všem členům VV. 

2.2 KB předává slovo IS, aby prezentoval projekty a hospodářskou situaci dlužníka. 



 

 
Prague 1875299.2 

- 2 - 

3. PROJEKTY 

Projekt Opole 

3.1 IS sděluje, že dokončil jednání se společností Mostostal Power Development Sp. z o. o. (dále 
jen "MPD") o vzájemném narovnání vztahů. Návrh dohody o narovnání byl rozeslán členům 
věřitelského výboru a IS navrhuje jeho schválení formou per rollam. V návaznosti na dotaz KB 
je diskutováno plnění ve prospěch HSBC, kdy HSBC uvádí, že v jejich prospěch byly 
zastaveny veškeré pohledávky, a proto byla v minulosti uzavřena trojstranná dohoda, aby 
mohl projekt pokračovat s tím, že plnění ve prospěch HSBC vychází z této dohody. KB žádá o 
doplnění informací v žádosti IS o schválení formou per rollam. IS dále odpovídá na otázky KB 
a doplňuje, že PAC, po němž obdrží dlužník plnění, proběhne nejpozději 31.3.2020, přičemž 
IS očekává, že se tak stane dříve. IS potvrzuje, že běží záruční doba, takže MPD bude dále 
moci uplatnit reklamace. Vzhledem k tomu, že se jedná o ocelovou konstrukci, však IS žádné 
reklamace neočekává. 

3.2 IS dále informuje, že MSD požádal o prodloužení bankovní záruky vystavené HSBC. IS 
s MSD jedná o datu, do kdy by měla být prodloužena a o snížení její výše na polovinu na 
základě dohody o narovnání. 

Projekt Valmet 

3.3 IS sděluje, že společnost VALMET s.r.o. dodala protinávrh ke způsobu vyrovnání pro projekty 
Porvoo a Nantaali, který bude blíže projednán na plánovaném telekonferenčním hovoru. 

3.4 Společnost VALMET s.r.o. zároveň předložila i podepsaný závazek dlužníka ze dne 15.9.2016 
poskytnout společnosti VALMET s.r.o. přímou náhradu za ztrátu, škodu, odpovědnost, či jiné 
obdobné nároky. IS v současnosti dokument analyzuje a komunikuje se společností 
VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. za účelem koordinace dalšího postupu. KB doplňuje, že by bylo 
vhodné kontaktovat osoby ze statutárního orgánu dlužníka, které jsou pod dokumentem 
podepsány, aby se k němu vyjádřili a případně zvážit možnosti uplatnění náhrady škody.   

Projekt Mochovce 

3.5 IS informuje, že obdržel od společnosti ŠKODA JS, a.s. vyjádření ohledně vzájemných 
uplatněných nároků. IS zkoumá jednotlivé nároky a argumentaci protistrany. 

Projekt Prunéřov 

3.6 Pan Beněk sděluje, že uspokojivým tempem probíhá odstraňování reklamací. IS chce příští 
týden odeslat společnosti Škoda Praha Invest s.r.o. (dále jen "ŠPI") dopis, kterým chce 
iniciovat jednání o ukončení smlouvy dohodou o narovnání. Jednání by měla být zahájena na 
přelomu července a srpna a pan Beněk doufá, že nebudou trvat déle než tři měsíce.  

3.7 Na dotaz ČS IS doplňuje, že ŠPI by se jednání neměla bránit, jelikož má zájem dílo převzít. 
Prioritou IS je vrácení bankovních záruk, narovnání vztahů a ukončení celé smlouvy. IS 
nechce rozdělovat jednotlivé otázky, nýbrž řešit celou smlouvu jako celek.   

3.8 IS prezentuje časový harmonogram projektu a vysvětluje délku požadovaného prodloužení 
bankovních záruk. 

3.9 IS prezentuje cash flow projektu Prunéřov. 

Projekt Adularya 

3.10 IS sděluje, že opakovaně vyzval společnost Česká exportní banka, a. s. (dále jen "ČEB"), aby 
uhradila finanční prostředky ve výši 1,8 milionu EUR na účet majetkové podstaty. ČEB 
odpověděla, že došlo k uplatnění pojistné události a tedy ke splnění odkládací podmínky dílčí 
pohledávky ČEB č. 4. IS však považuje sdělení ČEB za nepravdivé a proto ČEB znovu vyzval 
k úhradě. KB připomíná, že IS požádala o sdílení dokumentace k projektu, IS přislíbil její 
dodání. 



 

 
Prague 1875299.2 

- 3 - 

3.11 IS informuje o průběhu soudních sporů v Turecku. Na začátku měsíce došlo k prohlídce 
stavby, kterou bude nutné zopakovat, aby bylo možné určit rozsah nedokončených prací. K 
dotazu KB IS odpovídá, že jde o uplatnění bankovní záruky v Turecku v celkové výši 6 milionů 
EUR, z čehož jsou 2 miliony EUR ve prospěch ČEB a 4 miliony EUR ve prospěch dlužníka. 
Na dotaz ČS IS odpovídá, že se neodvažuje odhadnout časový horizont skončení sporu. 

4. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA 

4.1 IS sděluje, že se opakovaně pokoušel společnosti BIC Ostrava s.r.o. předat prostory Modrého 
pavilonu, avšak neúspěšně, neboť BIC Ostrava s.r.o. odmítá prostory převzít s nábytkem. IS 
proto jedná se společností VÍTKOVICE, a.s. o odkupu nábytku. 

4.2 IS odeslal společnosti VÍTKOVICE, a.s. a společnostem ze skupiny výzvy k zaplacení 
pohledávek. Je dále naplánováno osobní jednání se společností VÍTKOVICE Doprava, a.s. 

4.3 IS prezentuje výhled cash flow a sděluje, že je relativně stabilizované. Na dotazy KB a ČS 
doplňuje IS, že je možné, že dojde k dalším příjmům, například z potenciálních nároků na 
reklamaci či vymáhání pohledávek, které však považuje za rizikové. IS dále sděluje, že saldo 
zapodstatových pohledávek je cca 235 milionů Kč. IS hradí nové zapodstatové pohledávky a 
tato částka by se proto neměla zvyšovat. 

4.4 IS prezentuje pohledávky dlužníka a stav jejich vymáhání. Pohledávky za Sumitomo Heavy 
Industries, Ltd., nástupnickou společností původního dlužníka Amec Foster Wheeler Energia 
Polska Sp. z o.o., jsou předmětem sporu. V rámci analýzy jejich vymahatelnosti v Polsku žádá 
IS o schválení nákladů na právní poradce v Polsku ve výši 2 tisíce EUR. KB v návaznosti na 
žádost IS navrhuje, aby VV hlasoval o níže uvedeném usnesení: 

Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. schvaluje ve smyslu § 39 
odst. 3 insolvenčního zákona vynaložení nákladů v celkové výši 2 tisíce EUR na vyhotovení 
analýzy vymahatelnosti pohledávek za společností Sumitomo Heavy Industries, Ltd. dle 
polského práva. 

Všichni věřitelé hlasovali pro. Nikdo nehlasoval proti ani se nezdržel hlasování. 

5. PRODEJNÍ PROCESY 

5.1 IS prezentuje stav prodejních procesů. Je dokončován prodej zásob zajištěných ve prospěch 
společnosti E – Invest, a.s. V tuto chvíli probíhá kontrola výtěžku zpeněžení a nákladů 
spojených se správou tak, aby mohl být insolvenčnímu soudu podán návrh na vydání výtěžku.  

5.2 Pokračuje prodej hutního materiálu ze závodu HARD Jeseník, zajištěného ve prospěch 
věřitele VÍTKOVICE, a.s. 

5.3 IS chce zpeněžit nábytek umístěný v Modrém pavilonu. Společnost VÍTKOVICE ENVI a.s. 
nabízí za tento nábytek cca 200 tisíc Kč.  

5.4 IS připravuje prodejní procesy pro projekt Adularya a pro prodej pohledávek. IS připravuje 
zadání znaleckého posudku pro jednotlivá aktiva a částí závodu. Po obdržení nabídek znalců 
požádá IS o schválení nákladů na vypracování posudků VV. Na dotaz KB upřesňuje, že 
projekt Adularya plánuje IS prodávat jako část závodu, jehož součástí by měla být i projektová 
dokumentace.  

6. OSTATNÍ 

6.1 Vzhledem k tomu, že nikdo neměl další dotazy ani připomínky, předseda VV jednání ukončil. 
Bez návrhů. 

Jednání ukončeno v 11:05 

Zapsala: Kateřina Hlaváčková 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �������	�
��� ���	
���� ��������������������������������
����	������� �������������������� ��	������� �������
���� � !���"��#$����%#���&�$�'(����)%#��*$+&'���,���-

 ��������
��	��������� �#'��#. ���	�� ���	���������  /0
!��"�� 1#%2�3�4�*����3�4�*��1#%25�67�85�

����+��
#��$��� ����*9#�#�����	�5������� ��'��

�5�:"

,	���	��	�,)���� ��8��8
������;�
;��  �����	��	�,)���� ��8��8
������;�
;��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� <�0������=�������	
��� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� =�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!�  ���#$�>���*��9,

���$���� �9���4�?92�$@$�&4������,�'�
$�'��9�+�������-+?92����$�%��2

��� ��.�  �$��#79-4�A-�*#�#���:B�


(��.���	
���	�$� .-.�� �� 
��� �� ��� � ��8�
8
��������8��8
��
#� .�.���/	 $� �  ���)'*���$@$�&4-����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.��  *��9, %�����	���� ���  *��9&�C�%#��>�9����8��8
����
��;�
;��D

0$� .-.�� � 0�)%�9��9����+*��)�:EF�����8��8
�����
;
�;��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��8��8
������;��;��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 � !����#$����%2�#$�����8�>��9�92���8���

�������	
	�������
	�
����	����������

B = =

%��	����$��	������ ��8��8
������;��;�� !���$��	������ ��)%���9���-��4��#�+@

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-08-15T12:47:07+0200
	isir.justice.cz




